



„Najważniejsza jest ta radość ludzi”

Sprawianie radości to podstawowy cel wolontariuszy, którzy pomagają naszym seniorom w ramach programu „Korpus wsparcia seniorów”. W czwartek, 14 grudnia 2023 roku w sulejowskiej auli multimedialnej uroczystie podsumowano tegoroczną edycję tego projektu. Na jego realizację otrzymaliśmy dofinansowanie z budżetu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w wysokości 25 520,00 zł.

W 2023 roku wsparciem objęto 64 starszych mieszkańców Gminy Sulejów. 21 seniorom pomagają wolontariusze, a 43 otrzymało opaski bezpieczeństwa z przyciskami SOS, które przez całą dobę, 7 dni w tygodniu monitorują podstawowe parametry życiowe, a w nagłym wypadku umożliwiają wezwanie pomocy.

- To dla nas zaszczyt, że możemy współpracować z wolontariuszami, którzy nieodpłatnie pomagają seniorom w codziennych czynnościach. Bardzo się cieszę, że w naszym społeczeństwie są osoby, które potrafią bezinteresownie świadczyć pomoc. Są dla nas takim światełkiem w tunelu, ponieważ zawsze można na nich liczyć. Poza tym dają też wspaniały przykład młodszym mieszkańcom, zresztą wolontariuszy też mamy i młodszych i starszych. Dziękuję za to, że jesteście – powiedziała Agnieszka Sykus, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie, która razem z Michałem Gaczkowskim, zastępcą burmistrza Sulejowa, wręczyła naszym wolontariuszom okolicznościowe certyfikaty.

- Ja robię to z serca. Tak trzeba. Trzeba do tych ludzi chodzić, rozmawiać, pomagać im się otwierać. Już po raz kolejny zaangażowałam się z podobny projekt. Najważniejsza jest ta radość ludzi. Teraz pomagam takiej starszej pani, gdy do niej wchodzę, widąc ten uśmiech na twarzy – podsumowała Emilia Szkatulska, jedna z wyróżnionych wolontariuszek.

W trakcie uroczystości jej uczestnicy obejrzeli wzruszający spektakl świąteczny, przygotowany przez uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej numer 1 imienia Jana Pawła II w Sulejowie, a następnie zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Organizatorami spotkania byli pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie.


www.sulejow.pl

www.sulejow.pl

www.sulejow.pl

www.sulejow.pl

www.sulejow.pl




W tym roku też było magicznie

III Jarmark Bożonarodzeniowy „Świąteczna Kraina Magii i Tradycji”, który odbył się w sobotę, 9 grudnia i w niedzielę, 10 grudnia 2023 roku przed sulejowskim opactwem cysterskim, to efekt ciężkiej pracy przedstawicieli Fundacji „Obiekt zabytkowy opactwo Cystersów w Sulejowie” oraz Hotelu Podklasztorze, Fundacji Horacy, Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim i Urzędu Miejskiego w Sulejowie. Efekt, który wielu zachwycił.

To wyjątkowe, historyczne miejsce była sceną jarmarku bożonarodzeniowego już po raz trzeci i za każdym razem jest to wydarzenie magiczne, w którym chętnie uczestniczą mieszkańcy nie tylko naszego regionu. Chcielibyśmy, żeby tak pozostało, dlatego niezmiennie zachęcamy do odwiedzania tego unikatowego miejsca. Atmosferę tworzą ludzie, a dzięki Państwa obecności, jest to bez wątpienia jeden z najwspanialszych jarmarków w tej części naszego kraju. W sobotę furorę z pewnością zrobił święty Mikołaj, który przyleciał do dzieci...helikopterem, a towarzyszyły mu Mazoretki Perły Sulejów Maluchy mogły sobie robić z nim zdjęcia w specjalnej chatce, z kolei ich rodzice mogli zrobić zakupy w kilkudziesięciu stoiskach z wyrobami lokalnymi, czy świątecznymi ozdobami. W tle było słychać kolędy i utwory świąteczne w wykonaniu uczniów naszych szkół oraz młodszych i starszych artystów zrzeszonych w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie (Cykady, aMOKtorzy, Piliczanie, Róbmy Swoje.) W niedzielę, 10 grudnia 2023 r. w tym samym miejscu ponownie można było poczuć magię zbliżających się świąt, w ramach tego wydarzenia, współfinansowanego z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego.



Dziękujemy, jesteście niezawodni!

W imieniu Julii Klińskiej i jej rodziców dziękujemy za Waszą hojność. Podczas 7. Wigilii z Serca, która odbyła się w niedzielę, 3 grudnia 2023 roku, zebrano ponad 25 tysięcy złotych. To dwa razy większa kwota niż w ubiegłym roku.

Każdy, kto postanowił spędzić niedzielne popołudnie w hali sportowej, przy ulicy Koneckiej 45 w Sulejowie, mógł pomóc małej bohaterce tegorocznej zbiórki, wrzucając pieniądze do puszek przy poszczególnych stoiskach albo uczestnicząc w zorganizowanych z tej okazji aukcjach. Jednym i drugim bardzo, bardzo dziękujemy. Podczas 7. Wigilii z Serca wystąpili uczniowie i podopieczni, uczęszczający do jednostek oświatowych z terenu Gminy Sulejów, zorganizowano też kiermasz bożonarodzeniowy, kiermasz książek oraz degustację potraw wigilijnych. Zlicytowano kilkanaście rzeczy oraz usług, ale w związku z licznymi prośbami naszych mieszkańców, organizatorzy postanowili przeprowadzić również aukcję internetowo-telefoniczną, aby dać szansę tym, którzy nie mogli wziąć udziału w tej wyjątkowej akcji. Ponadto każdy mógł wrzucać pieniądze do puszek podczas III Jarmarku Bożonarodzeniowego.

Zebranie ponad 25 000 złotych nie byłoby możliwe bez Państwa pomocy oraz oczywiście zaangażowania darczyńców, organizatorów i uczestników niedzielnej akcji, serdecznie dziękujemy więc:

- dyrektorom, nauczycielom, uczniom oraz ich rodzicom, reprezentującym placówki oświatowe z terenu Gminy Sulejów (Szkoła Podstawowa numer 1 imienia Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa numer 2 imienia Królowej Jadwigi w Sulejowie, Szkoła Podstawowa imienia Przyjaciół Przyrody we Włodzimierzowie, Szkoła Podstawowa imienia Jana Pawła II w Witowie-Kolonii, Szkoła Podstawowa w Łęcznie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Uszczynie, Samorządowe Przedszkole w Sulejowie, Samorządowe Przedszkole w Przyglowie, Samorządowe Przedszkole w Poniatowie, Żłobek Samorządowy w Sulejowie),
- pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych (Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie, Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie, Miejski Zarząd Komunalny w Sulejowie, Biuro Obsługi Jednostek Oświatowych w Sulejowie),
- paniom i panom z naszych kół gospodyń wiejskich (KGW Nowa Wieś, KGW Krzewiny, KGW Łęczno)
- Jackowi Sękowi, sekretarzowi generalnemu i wiceprezowski Zarządu Polskiego Związku Piłki Siatkowej,
- przedstawicielom Stowarzyszenia „Sulejów dla pokoleń”,
- pracownikom sulejowskiego basenu,
- fundatorom voucherów (reprezentującym: Hotel Podklasztorze, Bar Maxis, Pastelove, Halkar, KA-JAK, Fabryka Piękna, Centrum Nurkowe Bator Dive, Mamalia Fotoshot, Nadleśnictwo Piotrków, Mama Ija Art. Face&Body Painting Animacje, Wiktoria Ślusarczyk – torty, „Ewa” Salon fryzjerski, StudioFizjo 4U),
- Mażoretkom „Perły Sulejów”,
- Łukaszowi Woźniakiewiczowi (Fundacja Trzewiczek),
- Aleksandrze Grodek (edukatOlka),
- autorkom licytowanych obrazów (Nina Taraska-Pyzia, Natasza Bartłomiejczyk, Maria Miller, Małgorzata Domosławska, Małgorzata Szumacher),
- reprezentantkom sulejowskiego „Fuksa”, które przeprowadziły loterię,
- Mariuszowi Magierze (oprawa muzyczna),
- wszystkim darczyńcom, pragnącym zachować anonimowość,
- oraz oczywiście niezawodnym organizatorom i prowadzącym - Anicie Kaliszewskiej, Bartoszowi Borkowskiemu i Sławomirowi Rybakowi.

Ze wsparciem takiej ekipy nie ma rzeczy niemożliwych. Dziękujemy!



Osoby z niepełnosprawnościami mogą liczyć na wsparcie

W przyszłym roku asystenci również będą pomagać najbardziej potrzebującym mieszkańcom Gminy Sulejów. Przyznano nam na ten cel dotację w wysokości 328 644,00 złotych, w ramach Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024, finansowanego z budżetu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.



Dzięki uzyskanej dotacji będziemy w stanie wdrożyć i rozwijać program, w ramach którego możemy wspierać osoby z niepełnosprawnością, poprzez zapewnienie im profesjonalnej pomocy asystenta osobistego. Poprawiamy w ten sposób jakość życia osób z niepełnosprawnością, ale także umożliwiamy im pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym. Dziękujemy za wsparcie i zainteresowanie naszymi inicjatywami na rzecz osób potrzebujących. Cieszymy się, że możemy kontynuować pracę nad tworzeniem bardziej przyjaznego środowiska dla mieszkańców naszej Gminy.

Zadłużenie poniżej symbolicznej granicy

Według założeń przyszłorocznego budżetu Gminy Sulejów, w 2024 roku zadłużenie ma być najniższe w tej dekadzie i będzie wynosić mniej niż 10 milionów złotych, przy znacznie wyższych wydatkach niż jeszcze kilka lat temu. Na przykład w 2015 roku wydatki wyniosły „zaledwie” 44 miliony złotych, natomiast w 2023 roku już 100 milionów złotych. Oczywiście proporcjonalnie wzrosły również nakłady na inwestycje.

W 2015 roku wskaźnik zadłużenia wynosił ponad 30%, a w przyszłym roku będzie ponad dwukrotnie mniejszy.

- W styczniu 2024 roku jednorazowo spłacimy 5 milionów złotych kredytów, co sprawi, że tymczasowe zadłużenie Gminy Sulejów będzie wynosić poniżej 10 milionów złotych, co relatywnie wpłynie na wskaźnik zadłużenia, który będzie najniższy od wielu lat, a konkretnie 9% (stosunek długu do wydatków ogółem). W ostatnich latach nie było tak korzystnego wskaźnika i moim zdaniem jesteśmy wiodącą gminą pod tym względem, zresztą różnego rodzaju rankingi ogólnopolskie o tym świadczą. Rekordowo też inwestujemy, w ostatnich latach przeznaczamy na ten cel od około 20 do 25% całego budżetu – powiedział Michał Kieszkowski, skarbnik Gminy Sulejów.

Zamierzamy utrzymać ten ostatni wskaźnik, ponieważ pozyskujemy bardzo dużo dotacji.

- Gdy zaczynałem być burmistrzem, zadłużenie wynosiło ponad 13 milionów złotych. Po dwóch kadencjach, ten wskaźnik spadnie po-

STAN FINANSÓW GMINY SULEJÓW W LATACH 2015-2024

ROK	INWESTYCJE	ZADŁUŻENIE	WSKAŹNIK ZADŁUŻENIA**
2024*	19,4 mln zł	9,1 mln zł ***	9,10%
2023	25,4 mln zł	14,1 mln zł	14,1%
2022	24,0 mln zł	19,1 mln zł	17,2%
2021	27,1 mln zł	24,2 mln zł	22,8%
2020	13,6 mln zł	17,2 mln zł	19,5%
2019	7,2 mln zł	15,1 mln zł	19,7%
2018	9,8 mln zł	19,6 mln zł	27,0%
2017	7,6 mln zł	14,2 mln zł	21,7%
2016	3,5 mln zł	8,3 mln zł	15,6%
2015	7,0 mln zł	13,2 mln zł	30,1%

* PLAN

** STOSUNEK ZADŁUŻENIA DO WYDATKÓW OGÓŁEM

*** PROGNOZOWANE ZADŁUŻENIE NA 31 STYCZNIA 2024 R.

niżej 10 milionów złotych. Przyczyn jest wiele, między innymi: dobra praca skarbnika, czy dobra współpraca z radnymi, ale przede wszystkim umiejętność pozyskiwania dotacji, których w ciągu ostatnich lat zdobyliśmy kilkadziesiąt milionów złotych – podsumowuje Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa.

Projekt przyszłorocznego

budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez pracowników Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także radnych Rady Miejskiej w Sulejowie, którzy debatowali na ten temat podczas obrad komisji. Sesja budżetowa odbyła się we wtorek, 19 grudnia 2023 roku, ale do tego tematu szerzej powrócimy w styczniowym wydaniu gazy.

Jak prawidłowo segregować popiół?

Na pewno nie tak, jak na załączonej fotografii. W podobnych przypadkach właściciele nieruchomości będą zobowiązani do wyższych opłat. W związku z tym prosimy, aby popiół wrzucać do specjalnych worków, które Państwo otrzymują albo do plastikowych pojemników z zaczepami o pojemności 120 lub 240 litrów. Proszę pamiętać, aby opisywać wszystkie pojemniki, informując, że jest w nich popiół.

Przy czym pracownicy firmy „JUKO”, którzy odbierają od Państwa odpady, przypominają, że w śmieciarkach, z których korzystają, nie ma odpowiednich uchwytów, pasujących do okrągłych, metalowych pojemników, dlatego z takich popiołów nie będzie odbierany. W tej sprawie przekazano Państwu również specjalne ulotki informacyjne. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jesteśmy zobligowani do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu (obecnie 35%, w 2024 roku – 45%, a w 2025 roku – już 55%), a popiół jest odpadem, który w całości się do tego nadaje. Informujemy również, że w przypadku wykrycia nieprawidłowej segregacji będziemy zmuszeni do naliczenia cztery razy wyższej opłaty.

W sprawie odbioru odpadów mogą się Państwo kontaktować z pracownikami Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Sulejowie, dzwoniąc pod numery telefonu: 44 610 25 19 lub (44) 610 25 15. Zapraszamy również do siedziby magistratu, przy ulicy Koneckiej 42, wejście „B”, pokój numer 13.



Do końca roku z basenu będzie można korzystać za darmo

Przez ponad tydzień będą Państwo mogli bezpłatnie korzystać z sulejowskiej pływalni. Zapraszamy.

Awarie, zarówno basenowa, jak i wodociągowa, zostały usunięte, w związku z tym zapraszamy już dzisiaj, a od jutra (wtorku, 19 grudnia 2023 roku) do piątku, 22 grudnia 2023 roku pływalnia będzie czynna od godziny 15:00 do 20:00. 23,24,25 oraz 26 grudnia 2023 roku obiekt będzie nieczynny z powodu przerwy świątecznej, natomiast 27, 28 i 29 grudnia 2023 roku będzie można pływać jeszcze dłużej, bo już od 13:00 do 20:00. W noworoczną niedzielę, 31 grudnia 2023 roku, podobnie jak podczas świąt, pływalnia przy ulicy Koneckiej 45 tradycyjnie będzie zamknięta.



Bezpieczeństwo przede wszystkim

Bez wątpienia to priorytet dla każdego władarza. Zależy nam na tym, aby czuli się Państwo bezpiecznie w każdym miejscu na terenie Gminy Sulejów, dlatego interweniujemy w tej sferze na różnych płaszczynach. Konsekwentnie modernizujemy drogi i chodniki, regularnie przeznaczamy pieniądze na patrole ponadnormatywne, akcje prewencyjne oraz sprzęt dla policjantów, strażaków oraz ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Ponadto regularnie instalujemy nowe latarnie i wymieniamy przestarzałe żarówki. Nasi sołtysi poruszyli ten ostatni temat podczas spotkania z Michałem Gaczkowskim, zastępcą Burmistrza Sulejowa oraz pracownikami Urzędu Miejskiego w Sulejowie.

Podczas spotkania rozmawiano między innymi na temat założeń funduszu sołectkiego oraz planowanych inwestycji. Sołtysi, reprezentujący poszczególne miejscowości, pytali też o kwestie dotyczące gminnego oświetlenia dróg i chodników. Jarosław Miller, dyrektor Miejskiego Zarządu Komunalnego w Sulejowie poinformował, że w tej chwili na terenie Gminy Sulejów znajduje się 3200 lamp i jest to jedna z najbardziej rozbudowanych sieci na terenie powiatu piotrkowskiego, ale oczywiście nadal instalujemy kolejne. Regularnie wymieniamy też oprawy (tylko w tym roku ponad 200) i żarówki na nowoczesne, ledowe. Te tradycyjne, które oświetlają nasze ulice, mają moc 70/80 watów, natomiast ledowe niewiele mniej, bo na ogół 50 watów, ale zużywają mniej energii i są bardziej efektywne. W związku z podwyżkami cen energii elektrycznej w całym kraju wdrożono prośrodnościowe rozwiązania, które są również proekologiczne. Niedawno przedstawiciele Związku Miast Polskich, do których należy również Sulejów, opublikowali wyniki ankiety, przeprowadzonej w ponad stu miastach. Pytania dotyczyły rozwiązań podejmowanych przez przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego w celu optymalizacji zużycia energii elektrycznej, wykorzystywanej do oświetlenia ulicznego. Przeważnie wskazywano kilka różnych, które miały skutkować niższym zużyciem prądu. Te podstawowe to między innymi: wymiana starych żarówek, a także wyłączenie oświetlenia ulicznego w godzinach nocnych. Na terenie Gminy Sulejów wdrożono podobne rozwiązania. W okresie wiosna/lato lampy są wyłączane od północy do godziny 4:00, a więc wtedy, gdy ruch jest najmniejszy, natomiast w okresie jesień/zima, ta przerwa jest krótsza – 1:00-4:00. Dzięki takiemu rozwiązaniu, możemy przeznaczyć zaoszczędzone pieniądze między innymi na inwestycje. Niebawem jeszcze bardziej usprawnimy cały proces, ponieważ kupiliśmy 55 nowych programatorów. Zamierzamy zamontować wszystkie z nich do końca roku, lampy będą się więc wyłączać i włączać mniej więcej o tej samej porze, a konkretnie według kalendarza astronomicznego, obowiązującego w Polsce. Nie dotyczy to dróg krajowych, wojewódzkiej oraz powiatowych, znajdujących się na terenie naszej Gminy. W styczniu zaplanowano kolejne spotkanie sołtysów z pracownikami Urzędu Miejskiego w Sulejowie, podczas którego ponownie poruszymy najważniejsze sprawy, dotyczące naszej małej ojczyzny.



Monitoring przy „małej obwodnicy” zniechęca do łamania przepisów

Minęło już ponad pół roku, od momentu uruchomienia monitoringu przy nowej drodze Łęczno-Kłudzice. Kierowców, którzy wjeżdżają na ten odcinek pojazdami ponadnormatywnymi, jest zdecydowanie mniej.

Przypominamy, że na całym zmodernizowanym odcinku tej gminnej drogi obowiązuje zakaz wjazdu samochodów ciężarowych, których masa całkowita przekracza 3,5 tony (z wyłączeniem pojazdów leśników i rolników), dlatego, żeby zapobiec łamaniu przepisów i dewastacji drogi, uruchomiliśmy kamery. Nowoczesne urządzenia wykonują zdjęcia pojazdom ponadnormatywnym, a my następnie przekazujemy fotografie policjantom. - Ostatnio otrzymujemy ich zdecydowanie mniej. Dotychczas procedowaliśmy kilkadziesiąt spraw. Ukaraliśmy mandatami 10 kierowców. Niektórzy wystąpili z wnioskiem o odstąpienie od ukarania, ale najczęściej niezasadnie. Ponad 30 spraw jest w toku, a 8 trafiło do sądu. Taki system mógłby się też sprawdzić na wyremontowanym odcinku drogi powiatowej, łączącym Podklasztorze z centrum Sulejowa – mówi podinspektor Marcin Dziubecki, komendant Komisariatu Policji w Sulejowie. Takiego rozwiązania nie wyklucza Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa, który już podczas otwarcia wyremontowanej drogi omawiał ten temat ze starostą piotrkowskim. - Jesteśmy przekonani, że tam też powinien być taki monitoring, jesteśmy po rozmowach ze Starostwem. Chcą dołożyć 50%, po prostu potrzebujemy nieco czasu, żeby to zainstalować - podsumował Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. Kierowcy samochodów ciężarowych, którzy niezgodnie z przepisami korzystają z drogi Łęczno-Kłudzice, muszą się liczyć z otrzymaniem mandatu. W ten sposób chcemy zapobiec zniszczeniu tej jakże ważnej dla naszych mieszkańców drogi, która może być alternatywą dla coraz bardziej zakorkowanej „dwunastki”.





Następna inwestycja zakończona zgodnie z planem, tym razem w Witowie-Kolonii

W tym przypadku to było prawdziwe wyzwanie, ponieważ czasu było niewiele. Poza tym, aby ułożyć nawierzchnię z poliuretanu, wykonawca potrzebował odpowiednich warunków atmosferycznych. Nowe boisko przy Szkole Podstawowej imienia Jana Pawła II w Witowie-Kolonii to kolejny nowoczesny obiekt na mapie naszej Gminy, z którego mogą korzystać uczniowie i mieszkańcy.

Boisko wybudowali pracownicy tej samej firmy, którzy wykonali nowy parking we Włodzimierzowie. - W Witowie-Kolonii jest już piękna hala sportowa, a teraz wybudowaliśmy boisko do siatki, czy do kosza na świeżym powietrzu. Został jeszcze jeden element, w przyszłości chcielibyśmy wyremontować boisko do piłki nożnej z naturalną murawą, które znajduje się obok – powiedział Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. Odbioru boiska dokonano w zimowej aurze, ale gdy śnieg stopnieje, będzie można w pełni wykorzystać jego potencjał. - Gdy spotkaliśmy się tutaj miesiąc temu, byłem pewien obaw, czy uda się to zrealizować, ale wykonawcy postawili na swoim mamy tutaj super obiekt dostępny, mam nadzieję, zarówno dla uczniów tej Szkoły, jak i dla mieszkańców – dodał Jan Ratajczyk, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie, który nawiązał także do wypowiedzi burmistrza, dotyczącej remontu kolejnego boiska. – Mamy już projekt na boisko trawiaste z bieżnią, szukamy dofinansowania i będziemy działać – podsumował radny, reprezentujący mieszkańców tego okręgu. Nowe boisko jest wyposażone w bramki do piłki ręcznej, kosze z regulacją wysokości do gry w koszykówkę oraz słupki do gry w siatkówkę, a dodatkowo zostaną tam ustawione zadaszone trybuny, które aktualnie są składane. Oprócz tego zamontowano stojaki na rowery i ławki. Obiekt powstał w ekspresowym tempie. 27 października 2023 roku burmistrz Wojciech Ostrowski podpisał z wojewodą umowę w sprawie dotacji, którą otrzymaliśmy na ten cel z rezerwy ogólnej budżetu państwa. Czasu było niewiele, ponieważ dotację należy rozliczyć do końca roku, w związku z tym radni niezwłocznie zabezpieczyli pieniądze na wkład własny w gminnym budżecie, a następnie podpisaliśmy umowę z wykonawcą. 30 listopada 2023 roku odebrano boisko, które jest kolejnym elementem konsekwentnie rozbudowywanej bazy sportowo-rekreacyjnej na terenie Gminy Sulejów.



www.sulejow.pl



Kolejny drogowy problem rozwiązany

Systematycznie remontujemy gminne drogi i chodniki na terenie całej ziemi sulejowskiej. Jeden z najdłuższych do tej pory odcinków zmodernizowaliśmy niedawno w Zalesicach. Ulica Południowa to ważna droga w zachodniej części naszej Gminy. Kierowcy i piesi mogą już korzystać z nowej nakładki i nowego chodnika.

Bez wątpienia jest bezpieczniej. - Na pewnych odcinkach tej drogi było bardzo ciężko przejechać i wszyscy omijali tę ulicę. Teraz kierowcy nie narzekają, a dzieci mogą bezpiecznie korzystać z chodnika - powiedziała Joanna Jasińska, sołtys Zalesic. Nowy asfalt ułożono na odcinku o długości 1,1 kilometra, natomiast chodnik wykonaliśmy przy 880-metrowym fragmencie tej jezdni. - Bardzo dziękuję pani sołtys, która wraz z mieszkańcami kilka lat temu zainicjowała budowę chodnika. Dzięki funduszowi sołeckiemu udało się zrobić połowę, a dzięki „Polskiemu Ładowi” wykonaliśmy piękną nakładkę i dokończyliśmy chodnik. Cały czas lobujemy również w sprawie remontu odcinka o długości około 300 metrów w Witowie-Kolonii. Mam nadzieję, że znajdziemy rezerwę w budżecie i niebawem ta inwestycja też zostanie wykonana - dodaje Jan Ratajczyk, radny reprezentujący mieszkańców tego okręgu. Ulica Południowa jest jednym z 16 odcinków dróg i chodników, które remontujemy na terenie całej Gminy Sulejów dzięki dotacji, pozyskanej w ramach kolejnej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Na ten cel otrzymaliśmy 9 286 250 mln zł. - Na remont Południowej i chodnika przeznaczaliśmy ponad 1,5 miliona złotych. Gminy nie byłoby stać na tego typu inwestycje, gdyby nie pomoc rządowa w formie „Polskiego Ładu”, przeznaczonego dla samorządów. Wcześniej zrobiliśmy drogi w Poniatowie, Przygłowie, Włodzimierzowie, a teraz trwa remont ulicy Wschodniej i chodnika przy Spacerowej w Sulejowie - podsumował Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. Prace na większości odcinków powinny się zakończyć najpóźniej w maju przyszłego roku, natomiast remont ulicy Dobra Woda, zgodnie z umową, może trwać kilka miesięcy dłużej.



www.sulejow.pl



We Włodzimierzowie zaparkujecie bez przeszkód

Zakończono pierwszy etap budowy kompleksu sportowego we Włodzimierzowie. W czwartek 30 listopada 2023 roku dokonano końcowego odbioru parkingu, który znajduje się przy ulicy Wyszyńskiego. Będzie można tam zaparkować 65 samochodów.



W środę plac budowy odwiedził Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. Wówczas trwały tam ostatnie prace porządkowe. - Podczas tegorocznych dożynek, które były bardzo udane dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności, padło hasło „Czas na Włodzimierzów”. Od dożynek wykonaliśmy kapitalny remont małej sali gimnastycznej w Szkole imienia Przyjaciół Przyrody, przede wszystkim wymieniono tam podłogę, która jest elastyczna. A teraz zakończono kolejną inwestycję, a więc parking, który zrealizowaliśmy dzięki dotacji od pana premiera. To jeden z trzech elementów kompleksu

sportowego, który zamierzamy tam wybudować. Na wykonanie parkingu mieliśmy jednak tylko dwa tygodnie (dotację należy rozliczyć do końca roku, dlatego wykonawcę zobowiązano do zakończenia inwestycji do 30 listopada 2023 roku – przypis redaktora) i pomimo, iż natura zrobiła wszystko, by nam to utrudnić – śnieg, mróz – nie złała chęci i zaangażowania ekipy, która to budowała. Bardzo im za to dziękuję – powiedział Wojciech Ostrowski. Pod wrażeniem tempa robót byli również wiceburmistrz, radni Rady Miejskiej w Sulejowie oraz sołtys tej miejscowości, którzy na bieżąco obserwowali kolejne

etapy tej inwestycji, a w czwartek mogli ocenić efekt końcowy. Obejrzeni również wyremontowaną salę gimnastyczną, z której od kilku dni korzystają uczniowie.

Budowa parkingu kosztowała 648 tysięcy złotych, przy czym 400 tysięcy złotych pozyskaliśmy z rezerwy ogólnej budżetu państwa. Kolejny – kluczowy element kompleksu sportowego, który ma powstać we Włodzimierzowie, zamierzamy zrealizować w przyszłym roku, natomiast jeszcze w tym planujemy ogłosić przetarg dotyczący budowy trzech boisk (piłkarskiego, plażowego oraz z nawierzchnią z poliuretanu).



Gmina Sulejów Liderem Aktywności Gospodarczej

Niezależnie przyznawane wyróżnienia są najcenniejsze. A takim jest certyfikat, potwierdzający osiągnięcia w Ogólnopolskim Rankingu „Samorządowy Lider Inwestycji”, którym niedawno uhonorowano naszą Gminę.



Certyfikat
Brązowy Samorządowy
Lider Inwestycji

przyznany Instytucji

GMINA SULEJÓW
Nazwa

97-330 Sulejów ul. Konecka 42
Adres

Za osiągnięcia w Ogólnopolskim Rankingu „Samorządowy Lider Inwestycji” w miesiącu: listopad 2023

Po przeanalizowaniu 49694 regionów w Polsce i podsumowaniu punktów za wysoką aktywność inwestycyjną Państwa Instytucji w regionach z wielką przyjemnością stwierdzamy że:

1. Wszelkie Państwo do elitarnego grona Instytucji o widocznym wpływie na aktywność inwestycyjną całego kraju.
2. Zdobyta liczba punktów mieści się w 1 grupie punktacyjnej tj. od 2000 do 2499.
3. W ślad za ustaleniami regulaminu został Państwu przyznany certyfikat: Brązowy Samorządowy Lider Inwestycji
4. Ogólnopolskie osiągnięcie



Poziom oddziaływania Państwa Instytucji na aktywność inwestycyjną całej Polski wynosi: 1

Partnerzy: Gazeta Gospodarcza, FABOR, mediacja, bizzone, Data

OWG

Ogólnopolskie
Współprace
Gospodarcze

OWG info

Gabriel Zieliński
Prezenterzy Komisji

Samorządowy Lider Inwestycji to ogólnopolski ranking. Jego twórcy opracowują niezależną, obiektywną i wiarygodną ocenę poziomu oddziaływania samorządów i jednostek samorządowych na aktywność inwestycyjną całego kraju. Certyfikaty Lidera Aktywności Gospodarczej przyznawane są bezpłatnie na podstawie oficjalnych danych urzędowych oraz automatycznie wykonywanych analiz i rankingów. Podmioty gospodarcze, ani organizator rankingu nie mają wpływu na wynik końcowy. W celu wyliczenia ostatecznej punktacji i przyznania certyfikatu wykorzystywane są dane z serwisu owg.pl. To kolejny ogólnopolski ranking dotyczący inwestycji, w którym uwzględniono naszą Gminę. Niedawno informowaliśmy, że nasze miasto systematycznie pnie się w górę w klasyfikacji, regularnie przygotowywanej przez pracowników pisma samorządu terytorialnego „Wspólnota”, który uwzględnia wydatki inwestycyjne województw, powiatów, miast i gmin. Na podstawie danych z lat 2017-2019 Sulejów sklasyfikowano na 475. pozycji wśród miast, znajdujących się na terenie gmin miejsko-wiejskich, natomiast w latach 2020-2022 Sulejów znajdował się już na 133. miejscu spośród 630 miast uwzględnionych w tej kategorii. Pod tym względem Sulejów znalazł się w pierwszej dziesiątce tego typu miast w naszym województwie i zarazem w ścisłej powiatowej czołówce.





Dzieci symbolicznie wbiły pierwszą łopatę

To właśnie dla nich zamierzamy wybudować nowoczesne przedszkole pasywne i dlatego jako pierwsi łopate, a właściwie łopatkę, wbili na placu budowy nasi najmłodsi mieszkańcy, którzy aktualnie uczęszczają do sulejowskiego Przedszkola Samorządowego. W ten oto sposób symbolicznie zainaugurowano jedną z najważniejszych inwestycji na terenie Gminy Sulejów.



W czwartek, 15 grudnia 2023 roku Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa podpisał umowę z wykonawcą tej inwestycji, dlatego już kilkadziesiąt godzin później mogliśmy ją symbolicznie rozpocząć w obecności radnych, a także nauczycieli Samorządowego Przedszkola w Sulejowie, dzieci i ich rodziców. - Startujemy z budową nowoczesnego przedszkola, jeszcze czeka nas trochę pracy biurowej, przygotowanie zaplecza budowy, zamawianie materiałów, uzgodnienia, no i przygotowanie terenu pod budowę. Mamy do demontażu trochę istniejących utwardzeń i krzewów, generalnie planujemy wejście ciężkiego sprzętu w połowie stycznia. To będzie budynek dwukondygnacyjny, posiadający szereg nowatorskich rozwiązań – nowoczesne instalacje, między innymi żaluzje z automatyką pogodową. Poza tym dużo

fajnych rozwiązań typu: pokój dla kobiet w ciąży, nowoczesna kuchnia z zapleczem magazynowym i chłodnią, sala wielofunkcyjna z dzieloną, przesuwaną ścianą, żeby można była ją podzielić na dwie części – powiedział Cezary Pawlik, dyrektor zarządzający w firmie Esinvest. W październiku 2023 roku naszej Gminie przyznano na ten cel dokładnie 14 450 000 złotych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, a wkład własny miał wówczas wynosić 2 550 000 zł. Ponieważ mieliśmy projekt i obowiązujące pozwolenie na budowę już kilka dni po ogłoszeniu wyników naboru ogłosiliśmy stosowny przetarg. Oferty poznaliśmy 15 listopada 2023 roku, okazało się, że najniższa wynosi 14 783 222,33 zł, co oznaczało, że wkład własny prawdopodobnie też będzie dużo mniejszy i tak

właśnie będzie, ponieważ po dokładnym sprawdzeniu ofert, wybrano tę najkorzystniejszą. - Do końca wierzyłem, że nam się to uda. Mamy wyłonioną firmę, jest to firma, która wybudowała między innymi basen pasywny w Sulejowie i na pewno wybudują przepiękne przedszkole, na które dzieci zasłużyły. Po raz kolejny bardzo dziękuję rodzicom, pani dyrektor i nauczycielom, którzy nieco przycisnęli rządzących w sprawie dotacji. Oczywiście bardzo dziękuję posłom Prawa i Sprawiedliwości, w tym panu marszałkowi Antoniemu Macierewiczowi, bo bez jego pomocy nie zaczęlibyśmy tej budowy podsumował Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. Zgodnie z zapisami w umowie, budowa przedszkola pasywnego w Sulejowie powinna się zakończyć do 30 kwietnia 2026 roku.

Grantowy rekord sołecki

Nowe altany, lampy, zabawki i nie tylko. Dzięki tegorocznym grantom wojewódzkim, przyznawanym z budżetu województwa łódzkiego w ramach programu „Sołectwo na plus” i dotacjom z budżetu Gminy Sulejów, w siedmiu naszych sołectwach zrealizowano wiele nowych inwestycji.

A co konkretnie? Oto szczegóły:

1. Barkowice

Nazwa zadania - Montaż oświetlenia LED na terenie sołectwa Barkowice (5 lamp)

Kwota całego zadania - 34 999,99 zł
Kwota wkładu własnego - 22 999,99 zł
Kwota dotacji - 12 000,00 zł

2. Barkowice Mokre

Nazwa zadania - Modernizacja zaplecza kuchennego siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej (zakup elementów chłodni oraz agregatu)

Kwota całego zadania - 25 000,00 zł
Kwota wkładu własnego - 15 322,50 zł
Kwota dotacji - 9 677,50 zł

3. Biała

Nazwa zadania - Plac zabaw w Białej to super sprawa - zakup zestawu zabawowego (zjeżdżalnia, huśtawka)

Kwota całego zadania - 12 730,00 zł
Kwota wkładu własnego - 1 230,00 zł
Kwota dotacji - 11 500,00 zł

4. Krzewiny

Nazwa zadania - Remont kuchni i zakup wyposażenia kuchni w budynku remizy strażackiej w Krzewinach (zakup zmywarko-wyparzarki, taboretu gazowego, dwóch stołów

z basenem jednokomorowym, witryny chłodniczej oraz stołu centralnego)

Kwota całego zadania - 17 023,02 zł
Kwota wkładu własnego - 5 023,02 zł
Kwota dotacji - 12 000,00 zł

5. Włodzimierzów

Nazwa zadania - Budowa altany rekreacyjnej

Kwota całego zadania - 18 000,00 zł
Kwota wkładu własnego - 6 000,00 zł
Kwota dotacji - 12 000,00 zł

6. Nowa Wieś

Nazwa zadania - Budowa altany integracyjnej w sołectwie Nowa Wieś

Kwota całego zadania - 18 000,00 zł
Kwota wkładu własnego - 6 000,00 zł
Kwota dotacji - 12 000,00 zł

7. Korytnica

Nazwa zadania - Zakup altany wraz z montażem w miejscowości Korytnica

Kwota całego zadania - 18 000,00 zł
Kwota wkładu własnego - 9 000,00 zł
Kwota dotacji - 9 000,00 zł

Nigdy wcześniej, w jednym roku, nie przyznano tego typu grantów aż tylu naszym sołectwom.



Zdrowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych wśród najbliższych, oraz samych sukcesów, a także realizacji wszystkich planów i zamierzeń w Nowym Roku

życzą

Wojciech Ostrowski, Burmistrz Sulejowa

oraz

Bartosz Borkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie wraz z radnymi

